

Sprawozdanie z działalności Radomszczańskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku „Wiem więcej” za rok 2016

Sprawozdanie obejmuje okres od 1 stycznia 2016 do 31 grudnia 2016 roku. Informacje dotyczące rozpoczęcia działalności RUTW „Wiem więcej” oraz dokumentów, w oparciu o które działa Stowarzyszenie, zostały omówione w poprzednich sprawozdaniach.

RUTW „Wiem więcej” kontynuuje swoją działalność w dziedzinie edukacji, integracji i działań prozdrowotnych zgodnie z programem zatwierdzonym przez Walne Zebranie Członków. Zatwierdzony uchwałą program obejmował: wykłady, spotkania z ciekawymi ludźmi, zajęcia warsztatowe, zajęcia ruchowe, spotkania z lekarzem, zajęcia komputerowe, naukę języków obcych angielskiego i niemieckiego, działalność w sekcjach oraz spotkania integracyjne. Cykliczne wykłady prowadzone były z: psychologii, historii, historii sztuki, religioznawstwa, literatury, etyki oraz historii filmu. Zajęcia ruchowe, cieszące się bardzo dużym powodzeniem obejmowały: gimnastykę w wodzie, gimnastykę ogólnorozwojową, gimnastykę profilaktyczną oraz taniec towarzyski i taniec współczesny. Podobnie jak w latach poprzednich korzystano z sauny. Zajęcia edukacyjne odbywały się w cyklu tygodniowym, dwutygodniowym i miesięcznym, a wynikały z określonego programu nauczania harmonogramu. Organizacja zajęć, które są dokumentowane listą obecności i dziennikiem i nad którymi czuwają starościny jako łączniczki między studentami, wykładowcami i Zarządem, wraz z mega-starością, współdziałającą ze starostami i nadzorującą ich pracę, była sprawna, a frekwencja zadowalająca, co świadczy o wysokiej jakości prowadzonych zajęć i zdyscyplinowaniu słuchaczy.

Cotygodniowe spotkania integracyjne nie przybierały form ściśle określonych, jak ma to miejsce w przypadku zajęć przedmiotowych, gdyż wynikały z aktualnych potrzeb, i zainteresowań studentów Uniwersytetu. W ramach spotkań czwartkowych, na które zaproszeni bywają ciekawi ludzie lub osoby przedstawiające interesujące tematy, gościliśmy m. in. przewodniczącą Rady Seniorów Marię Wrone, dr Karolinę Łapetę z pogadanką o kotach czy Katarzynę Kucharską z prelekcją „Nie igray ze słuchem”.

W ramach spotkań czwartkowych kontynuowaliśmy cykliczne spotkania autorskie o charakterze otwartym, odbywające się w MBP, połączone z dyskusją przy kawie, goszcząc m.in. Marcina Kydryńskiego, Katarzynę Bondę czy Marcina Gutowskiego. Pielęgnowaliśmy polską tradycję świąteczną i patriotyczną – przykładem takich przedsięwzięć były Andrzejki, Mikołajki, spotkanie noworoczne połączone z kolędowaniem, Dzień Kobiet czy też Jajeczko Wielkanocne, imprezy ciekawie zorganizowane i z dużym zaangażowaniem przygotowane przez grupy powstałe spontanicznie spośród słuchaczy. W ramach integracji z seniorami zorganizowaliśmy wspólne kolędowanie ze Związkiem Nauczycielstwa Polskiego, Klubem Żłotej Jesieni działającym przy MDK oraz Związkiem Emerytów, Rencistów i Inwalidów.

Kontynuowaliśmy cieszące się dużym uznaniem wykłady audytoryjne skierowane do ogółu naszych studentów, w ramach których gościliśmy m.in. prof. Rafała Kobyleckiego, dra Adama Gogacza, mgr Aleksandrę Żarnecką czy mgra Arkadiusza Stawiarskiego.

Utworzone w latach ubiegłych sekcje tematyczne: wolontariacka, literacka, rękodzieła artystycznego i turystyczna działały bardzo prężnie i z dużym

zaangażowaniem na rzecz całego Uniwersytetu. Długo by nam zajęło wyliczanie wszystkich osiągnięć poszczególnych sekcji, gdyż każda sekcja ma się czym pochwalić. Dlatego przypomnę te najbardziej spektakularne.

Najważniejsze akcje sekcji wolontariackiej to: wizyty w Zakładzie Pielęgnacyjno-Opiekuńczym przy Szpitalu Powiatowym w Radomsku z występami artystycznymi i własnymi wypiekami, czytanie bajek i wierszy w Ośrodku Szkolno-Wychowawczym, zbiórka nakrętek, wysłanie paczek z odzieżą, przyborami szkolnymi, środkami czystości i słodyczami afrykańskim dzieciom w Kamerunie, uczestnictwo w przygotowaniach obchodów Radomszczańskich Dni Rodziny, a także stała opieka i pomoc osobom chorym i samotnym. Grupa wolontariacka przygotowywała także paczki świąteczne z żywnością i artykułami chemicznymi dla niezamożnych rodzin z Radomska, zbierała odzież dla bezdomnych. Zaangażowanie w pomoc potrzebującym zostało docenione przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Radomsku, czego wyrazem było odznaczenie Sekcji na uroczystej Gali Wolontariatu.

Sekcja rękodzieła artystycznego przez cały rok przygotowywała niezwykle piękne, oryginalne i pracochłonne dekoracje na imprezy uniwersyteckie, wykonała ozdoby choinkowe, stroiki i wieńce. Zaprojektowała i uszyła kostiumy na bal karnawałowy, Dzień Wiosny, Jajeczko Wielkanocne. Zorganizowała warsztaty plastyczne z zastosowaniem najnowszych technik rękodzielniczych, brała udział w akcji „Szaliki dla potrzebujących”, a także przygotowała wystawę z okazji 5-lecia RUTW oraz Radomszczańskich Dni Rodziny.

Sekcja turystyczna zorganizowała ciekawe wycieczki: wyjazd do Łodzi połączony ze zwiedzaniem studia filmowego, projektowaniem i tworzeniem filmów rysunkowych oraz zwiedzaniem planetarium, a także do Otrębus, siedziby zespołu Mazowsze połączony z wizytą w muzeum Iwaszkiewicza, muzeum motoryzacyjnym, muzeum zespołu Mazowsze oraz spektaklem Krakowiacy i Górale. Byliśmy także w Górach Świętokrzyskich w Chęcinach, na Świętym Krzyżu, w muzeum Ziemi Świętokrzyskiej oraz muzeum minerałów. Grupa turystyczna organizowała także wyjazdy na atrakcyjne spektakle teatralne do Częstochowy i Łodzi.

Piękny program artystyczny z okazji Dnia Kobiet, Dnia Matki oraz kolędowania był „dziełem” grupy literackiej. Szczegółowe sprawozdania z działalności poszczególnych sekcji znajdują się w dokumentacji uniwersyteckiej i są do wglądu.

Podobnie jak w latach ubiegłych wzięliśmy udział w Ogólnopolskiej Olimpiadzie Sportowej UTW w Łazach, dofinansowanej z funduszy uniwersyteckich, gdzie godnie reprezentowaliśmy nasze Stowarzyszenie i miasto.

W czerwcu obchodziliśmy jubileusz 5-lecia istnienia naszej Organizacji. Z tej okazji wydaliśmy publikację dokumentującą nasze dokonania oraz przygotowaliśmy galę jubileuszową, którą wzbogacili tańcami nasi studenci. Zaprezentowali oni historię RUTW oraz najważniejsze dokonania naszego Stowarzyszenia. Galę zaszczylicili najważniejsi przedstawiciele władz miasta, a uświetniły ją występy chórów, grup tanecznych i zespołów teatralnych.

Także w czerwcu członkowie Stowarzyszenia wzięli udział w spotkaniu osób niepełnosprawnych, zorganizowanym w Eko-ogrodzie koleżanki Barbary Wojnowskiej, pomagając w organizacji imprezy.

Zaangażowanie i duży wkład pracy w działalność i rozwój naszego Uniwersytetu został doceniony przez Zarząd Stowarzyszenia, który dla tzw. Aktywistów zorganizował sponsorowaną wycieczkę do MHŻP i Centrum Nauki Kopernik w Warszawie, zakończoną koncertem chopinowskim w Łazienkach.

Wyjątkowo uroczysta była inauguracja nowego roku akademickiego połączona ze złożeniem ślubowania przez nowoprzyjęte osoby, na której wystąpił chór złożony z

pensjonariuszy Środowiskowego Domu Samopomocy w Radomsku oraz członków naszego Stowarzyszenia intonując pieśń średniowiecznych zakonów „Gaudeamus igitur”. Wykład inauguracyjny wygłosił prof. dr hab. Filip Chybalski, członek Rady Naukowo-Programowej naszego Stowarzyszenia, który mówił o systemie emerytalnym a konflikcie pokoleń w ujęciu ekonomicznym.

Ważnym wydarzeniem było podpisanie umowy o współpracy z wydawcą gazety Radomszczańskiej redaktorem Andrzejem Andrysiakiem, na mocy której rozpoczęliśmy warsztaty dziennikarskie, które pozwoliły na podniesienie kwalifikacji pisarskich osób tworzących stronę internetową RUTW.

W roku 2015 w ramach podnoszenia kwalifikacji i zwiększania kompetencji wzięliśmy udział w 11 szkoleniach i konferencjach, zorganizowanych zarówno na terenie Radomska jak i innych miast polskich i przeszkolone zostały 22 osoby.

Istotnym dla organizacji decyzjom zarówno merytorycznym i finansowym nadawana jest ranga uchwał podejmowanych bądź przez Walne Zebranie Członków, bądź przez Zarząd. W okresie sprawozdawczym odbyło się 12 posiedzeń Zarządu (zgodnie ze Statutem posiedzenia powinny odbywać się co najmniej raz na kwartał) i podjęto 5 uchwał.

Należy nadmienić, iż działalność RUTW jest zauważana przez media i lokalną społeczność i postrzegana jako ważny przejaw aktywności seniorów. Odnotowanie pozytywnych reakcji ze strony środowiska, władz miasta, jak i również lokalnych instytucji przejawia się między innymi w udzielanej Stowarzyszeniu pomocy organizacyjnej. Wyżej wymienioną pomoc organizacja otrzymała od: Urzędu Miasta Radomska, Miejskiej Biblioteki Publicznej, Zespołu Szkół Elektryczno-Elektronicznych, Muzeum Regionalnego, Miejskiego Domu Kultury, Radomszczańskiej Spółdzielni Mieszkaniowej oraz I LO.

Rozwijanie działalności związanej z kształceniem ustawicznym i prowadzeniem różnorodnych akcji na rzecz środowiska nie pozostaje bez echa – o pracach Uniwersytetu można było niejednokrotnie usłyszeć w programach lokalnej telewizji i przeczytać w lokalnej prasie.

Fundusze Stowarzyszenia zostały wzbogacone przez dotacje od sponsorów, zarówno od firm jak i od osób prywatnych w łącznej wysokości 3.200,-zł oraz sponsoring rzeczowy w postaci ciast, tortu, dekoracji sali, druku dyplomów, zaproszeń etc. wyceniony na 1.450,zł.